
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/08639
 Del: 14/11/2013
 Esecutivo da: 14/11/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Attivita' Culturali e Uffici Decentrati

OGGETTO: 
Affidamento all'Associazione Culturale Arcadia Ars In della realizzazione della performance 
"Prezzomolina" - art. 125 co. 11 D.Lgs 13/06 obbiettivo Peg ZL 33 [affidamento diretto
 

LA RESPONSABILE

 Preso atto che:
 

- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25 luglio 2013, esecutiva a termini di 
legge, sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il Bilancio Pluriennale 2013/2015, il Piano 
Triennale degli Investimenti, il Programma Triennale dei Lavori Pubblici,  la Relazione Previsionale  
e Programmatica, il Piano delle Alienazioni e delle Valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

- con Deliberazione di Giunta n. 322 del 25.09.213 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione  
per l’anno 2013; 

- con Determinazione Dirigenziale n. 3643 del 30 marzo 2012 la Direzione Cultura, Turismo e Sport 
ha  attribuito  l’incarico  della  P.O.  Attività  Culturali  e  Uffici  Decentrati  e  la  relativa  delega  di 
funzioni;

-. con Determinazione Dirigenziale n. 5394 del 4 giugno 2012 è stato approvato il nuovo riassetto 
della Direzione Cultura Turismo e Sport, con l’individuazione di compiti e risorse per ciascuna P.O. 
e l’attribuzione delle relative deleghe;

Constatata la volontà degli organismi politici del Consiglio di Q4 di realizzare alcune iniziative culturali,  nel 
prossimo mese di novembre, e fra queste attività di intrattenimento rivolte ai bambini;

Valutato il progetto presentato dall’Associazione Arcadia Ars In che propone una performance di due giorni, 
costruita come un gioco teatrale interattivo, durante il quale i bambini sono immersi in un mondo sensoriale;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08639



Considerato che l’Associazione Arcadia Ars In in passato ha realizzato un evento nel Chiostro di Villa Vogel 
che  ancora  molti  cittadini  ricordano  per  la  qualità  artistica  degli  attori  e  il  coinvolgimento  che  hanno  
esercitato sul pubblico;

Ritenuto opportuno organizzare e realizzare l’evento sopra descritto dal titolo “Prezzemolina” organizzato e 
realizzato dall’Associazione Arcadia Ars In -  Ben. 47395  – CIG Z0C0BFB994;

Visto il preventivo allegato, parte integrante del presente atto, presentato dall’Associazione Arcadia Ars In,  
che propone la performance per la somma complessiva di € 1.769,00 inclusa IVA 22%;

Dato atto della congruità della spesa;
Dato atto dell’obiettivo PEG  ZL 33 “Attività Culturali”;
Visto l’art. 125 comma 11 del D. Lgs 163/2006;  
Visto la decisione n. 23 del Collegio di Presidenza del Quartiere 4 del 13/9/2013;

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

Visto l’art.183 del T.U. dell’Ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs 267 del 18/08/2000 

Dato atto che la copia informatica del preventivo, allegato al presente provvedimento quale parte integrante,  
è conforme all’ originale cartaceo conservato presso questo Ufficio;

DETERMINA
1. di impegnare la somma complessiva di € 1.769,00 compresa Iva 22% per la realizzazione 
della performane dal titolo “Prezzemolina”, a cura dell’Associazione Arcadia Ars In – Cod. Ben 
47395 - CIG Z0C0BFB994;

2. di imputare la somma complessiva di  € 1.769,00 compresa Iva 22%, sul  capitolo 10938 
“Prestazioni di servizi per il decentramento culturale – Quartieri” obiettivo PEG ZL 33 "ATTIVITA' 
CULTURALI" del corrente esercizio, che presenta la necessaria disponibilità.

      

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO ARCADIA ARS IN

Firenze, lì 14/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Angela Maria Catalano

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 10938 0 13/006997 00 1769
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08639



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 14/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/08639


